UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS PONTAL DO PARANÁ - CENTRO DE ESTUDOS DO MAR

Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do
Paraná/PR, CEP 83255-976
Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

Ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2023, às 09 horas, de forma remota via TEAMS, realizou-
se a análise de currículos dos candidatos inscritos no certame, sob a Presidência do Professor Dr.
Carlos Adalberto Schnaider Batista e com o comparecimento dos membros da banca de seleção,
a Professora Dr. Juliana Almansa Malagoli e o Professor Dr. Eduardo de Paula Kirinus. O
Presidente iniciou os trabalhos apresentando os candidatos homologados no concurso. Em
seguida foi realizada a analise dos documentos comprobatórios do currículo dos inscritos e
concluído a soma dos critérios presentes na Resolução no 70/16 – CEPE. O resultado final desta
avaliação foi: Candidato Gustavo Mehanna Uhdre com nota final de 7.10, candidata Diana Melo
Italiani com nota final de 9.44. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por
encerrada a reunião, da qual, a presente Ata, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO DE PAULA KIRINUS, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 01/08/2023, às 09:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA ALMANSA MALAGOLI, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 01/08/2023, às 09:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ADALBERTO SCHNAIDER BATISTA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 01/08/2023, às 09:56, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5809333 e o código CRC AB5CABD3.

Referência: Processo nº 23075.035663/2023-71 SEI nº 5809333

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0